1.1 Os serviços deverão ser executados com periodicidade mensal e sempre 
que solicitados, garantindo rastreabilidade dos resultados, calibração 

certificada dos equipamentos e confidencialidade das informações: 

1.2 A estimativa de custo total para a contratação será de R$15.600,00 (quinze 

mil  e seiscentos reais) de acordo com o valor atual praticado. 

1.3 Esta contratação vigerá pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses, contados 

a partir da assinatura do contrato: 

2- JUSTIFICATIVA SOBRE A NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

A análise periódica da água utilizada nos processos laboratoriais é fundamental